
 
 

7. Herbstturnier MC Rhone 
 
 
Datum: 09.09.2012 System: Filz 

Anlage / Ort: Lampertji, 3945 Gampel 

Veranstalter: MC Rhone Turnierleiter: Reinhard Zengaffinen 
 

 
Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie                                  nicht geführt. 

 

 
Schiedsgericht: 
 
Wietlisbach Raphael MC Eichholz Gerlafingen Oberschiedsrichter 
Rotzer Anni MC Rhone Schiedsrichter 
Moser Daniel MC Burgdorf Schiedsrichter 
                  
                  
 

 
Besondere Vorkommnisse: 
 
Keine besonderen Vorkomnisse. 
Vorkommnisse aufführen wie: Turnierunterbruch oder Abbruch mit Angabe von Zeit und 
Grund. --> Textfeld löschen wenn nicht zutreffend ! 
 

 
Sanktionen: 
 
Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

 

0 Schülerinnen 21 Senioren 1 
4 Schüler 0 Senioren 2 
0 Juniorinnen 4 Damen 
7 Junioren 14 Herren 
6 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 11 Mannschaften 

 Total 56 Teilnehmer 



7. Herbstturnier MC Rhone

Gampel - Filzanlage

Sonntag, 9. September 2012

Schüler/Schülerinnen
Name Club Lizenz R 1 R 2 Zw.-T. R 3 Total

1. Anderegg Lars MC Burgdorf CH2533 35 36 71 43 114
2. Zengaffinen Sven MC Rhone TL 38 41 79 39 118
3. Zengaffinen Marco MC Rhone TL 35 52 87 45 132
4. Von Allmen Manuel MC Frutigen CH2907 66 49 115 59 174

Junioren/Juniorinnen
Name Club Lizenz R 1 R 2 Zw.-T. R 3 Total

1. Lödding Kai MC Eichholz Gerlafingen CH1580 31 32 63 27 90
2. Anderegg Jan MC Burgdorf CH2532 33 31 64 32 96
3. Schneider Andreas MC Eichholz Gerlafingen CH2395 40 34 74 29 103
4. Wartenweiler Beat MC Berner Falken CH2467 30 36 66 39 105
5. Moser Daniel MC Burgdorf CH2484 47 32 79 35 114
6. Zengaffinen Michel MC Rhone CH1899 46 45 91 39 130
7. Winterberger Florian MC Frutigen CH2744 49 43 92 46 138

Seniorinnen
Name Club Lizenz R 1 R 2 Zw.-T. R 3 Total

1. Wicki Esther MC Effretikon CH764 35 38 73 30 103
2. Rotzer Anni MC Rhone CH10 39 38 77 39 116
3. Anderegg Claudia MC Burgdorf CH111 40 44 84 38 122
4. Schäppy Susy MC Verzasca-Tenero CH965 40 47 87 51 138
5. Mäder Annemarie SGC Fribourg CH479 50 49 99 51 150
6. Bohni Yvonne MC Frutigen CH1214 53 46 99 55 154



Senioren
Name Club Lizenz R 1 R 2 Zw.-T. R 3 Total

1. Zengaffinen Reinhard MC Rhone CH12 34 29 63 30 93
2. Locher Ewald MC Rhone CH24 35 35 70 33 103
3. Kühni Christian MC Eichholz Gerlafingen CH443 33 32 65 40 105
4. Wiedemeier Jörg MC Willisau CH1148 39 35 74 31 105
5. Künzi Hanspeter MC Grenchen CH2396 36 38 74 32 106
6. Schäppy René MC Verzasca-Tenero CH602 34 32 66 44 110
7. Koestinger Pierre MC Bulle CH433 41 37 78 35 113
8. Kopf Michel MC Willisau CH436 41 36 77 38 115
9. Grunder Marcel MC Florida Studen CH41 40 37 77 39 116

10. Anderegg Roger MC Burgdorf CH104 42 40 82 34 116
11. Bohni Beat MC Frutigen CH960 42 44 86 33 119
12. Bigler Peter MC Bern CH1116 42 39 81 39 120
13. Eggenschwiler Michel MC Grenchen CH258 45 41 86 35 121
14. Bless Heinz MC Wohlen CH160 43 43 86 37 123
15. Pochon Claude MC Bulle CH1024 43 36 79 46 125
16. Duruz Jean-François MC Rhone CH252 47 40 87 41 128
17. Duvernay Claude Rillieux-la-Pape (F) F-521 45 46 91 42 133
18. Marty Armin MC Rhone CH32 45 41 86 50 136
19. Pochon Gérard MC Bulle CH1084 50 49 99 45 144
20. Zengaffinen Gilbert MC Rhone TL 50 50 100 52 152
21. Mäder Willy SGC Fribourg CH482 55 47 102 54 156

Damen
Name Club Lizenz R 1 R 2 Zw.-T. R 3 Total

1. Viatte Sonja MC Grenchen CH731 36 31 67 37 104
2. Wicki Maja MC Effretikon CH2286 42 30 72 33 105
3. Weber Rebecca MC Effretikon CH1025 31 43 74 31 105
4. Wicki Sandra MC Effretikon CH1331 40 38 78 35 113

Herren
Name Club Lizenz R 1 R 2 Zw.-T. R 3 Total

1. Nicolussi Marco MC Burgdorf CH1300 28 40 68 29 97
2. Spescha Vitus MC Olten CH811 33 35 68 30 98
3. Hofer Samuel MC Eichholz Gerlafingen CH378 32 31 63 35 98
4. Eigenmann Marco MC Olten CH1151 33 36 69 32 101
5. Ziegenhagen Stéphane MC Bulle CH 1036 36 35 71 31 102
6. Wietlisbach Raphael MC Eichholz Gerlafingen CH42 35 35 70 36 106
7. Wicki Roger MC Effretikon CH2287 34 41 75 35 110
8. Duriaux Yohan MC Olten CH1388 37 41 78 33 111
9. Kaiser Martin MC Eichholz Gerlafingen CH1944 40 37 77 35 112

10. Sommer Reto MC Burgdorf CH1340 49 32 81 32 113
11. Fricker Remo MC Eichholz Gerlafingen CH934 44 38 82 35 117
12. Ruch Bruno MC Burgdorf CH595 36 41 77 42 119
13. Trachsel Andreas MC Frutigen CH710 44 46 90 36 126
14. Gendre Didier MC Bulle CH 1045 52 59 111 51 162



7. Herbstturnier MC Rhone

Gampel - Filzanlage

Sonntag, 9. September 2012

Mannschaftswertung

1. Eichholz-Gerlafingen 1 20 R 1 R 2 R 3 411

Wietlisbach Raphael MC Eichholz Gerlafingen 21 35 35 36 106

Lödding Kai MC Eichholz Gerlafingen 22 31 32 27 90

Kaiser Martin MC Eichholz Gerlafingen 23 40 37 35 112

Schneider Andreas MC Eichholz Gerlafingen 24 40 34 29 103

25

2. Olten-Effretikon 110 R 1 R 2 R 3 420

Wicki Roger MC Effretikon 111 34 41 35 110

Eigenmann Marco MC Olten 112 33 36 32 101

Spescha Vitus MC Olten 113 33 35 30 98

Duriaux Yohan MC Olten 114 37 41 33 111

115

3. Eichholz-Falken 30 R 1 R 2 R 3 425

Hofer Samuel MC Eichholz Gerlafingen 31 32 31 35 98

Kühni Christian MC Eichholz Gerlafingen 32 33 32 40 105

Fricker Remo MC Eichholz Gerlafingen 33 44 38 35 117

Wartenweiler Beat MC Berner Falken 34 30 36 39 105

35

4. Effrektion girls 100 R 1 R 2 R 3 426

Weber Rebecca MC Effretikon 101 31 43 31 105

Wicki Maja MC Effretikon 102 42 30 33 105

Wicki Sandra MC Effretikon 103 40 38 35 113

Wicki Esther MC Effretikon 104 35 38 30 103

105

5. Burgdorf 1 10 R 1 R 2 R 3 437

Anderegg Lars MC Burgdorf 11 35 36 43 114

Anderegg Jan MC Burgdorf 12 33 31 32 96

Sommer Reto MC Burgdorf 13 49 32 32 113

Moser Daniel MC Burgdorf 14 47 32 35 114



15

6. Grenchen-Willisau 90 R 1 R 2 R 3 447

Künzi Hanspeter MC Grenchen 91 36 38 32 106

Eggenschwiler Michel MC Grenchen 92 45 41 35 121

Kopf Michel MC Willisau 93 41 36 38 115

Wiedemeier Jörg MC Willisau 94 39 35 31 105

95

7. Rhone 1 80 R 1 R 2 R 3 448

Rotzer Anni MC Rhone 81 39 38 39 116

Locher Ewald MC Rhone 82 35 35 33 103

Marty Armin MC Rhone 83 45 41 50 136

Zengaffinen Reinhard MC Rhone 84 34 29 30 93

85

8. Burgdorf 2 50 R 1 R 2 R 3 454

Anderegg Claudia MC Burgdorf 51 40 44 38 122

Ruch Bruno MC Burgdorf 52 36 41 42 119

Anderegg Roger MC Burgdorf 53 42 40 34 116

Nicolussi Marco MC Burgdorf 54 28 40 29 97

55

9. Bulle 40 R 1 R 2 R 3 4849. Bulle 40 R 1 R 2 R 3 484

Koestinger Pierre MC Bulle 41 41 37 35 113

Ziegenhagen Stéphane MC Bulle 42 36 35 31 102

Pochon Claude MC Bulle 43 43 36 46 125

Pochon Gérard MC Bulle 44 50 49 45 144

45

10. Rhone Z-Team 70 R 1 R 2 R 3 532

Zengaffinen Sven MC Rhone 71 38 41 39 118

Zengaffinen Michel MC Rhone 72 46 45 39 130

Zengaffinen Marco MC Rhone 73 35 52 45 132

Zengaffinen Gilbert MC Rhone 74 50 50 52 152

75

11. Frutigen 60 R 1 R 2 R 3 537

Winterberger Florian MC Frutigen 61 49 43 46 138

Bohni Yvonne MC Frutigen 62 53 46 55 154

Trachsel Andreas MC Frutigen 63 44 46 36 126

Bohni Beat MC Frutigen 64 42 44 33 119

65
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